
F. t. 1. vedr. arbejdsskadesikring m.v. 2589 

Til lovforslag nr. L 88. Skriftlig fremsættelse (10. december 2008) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til Lov om ændring af lov om arbejds- 
skadesikring og lov om erstatning til tilskade- 
komne værnepligtige mfl. (Dækning af skader 
forvoldt ved terror m.v.) 

(Lovforslag nr. L 88). 
Af regeringsgrundlaget fra 2007 fremgår, at 

regeringen vil fremsætte lovforslag om en ter- 
rorforsikringsordning, der skal sikre borgere og 
virksomheder i tilfælde af større terrorangreb. 

Spørgsmålet har været overvejet i en arbejds- 
gruppe med deltagelse af arbejdsmarkedets par- 
ter m.fl., og regeringen fremsætter dette lovfor- 
slag, der udmønter anbefalingerne fra denne ar- 
bejdsgruppe. 

Forslaget indeholder en sikring efter arbej ds- 
skadesikringsloven ved skader som følge af ter- 
rorhandlinger. 

Forslaget indebærer, at alle personer, der ram- 
mes af en terrorhandling, mens de er på arbejde, 
er sikret efter arbej dsskadesikringsloven, uanset 
om der er sammenhæng mellem arbejdet og ter- 
rorhandlingen. Det er staten, der betaler alle ud- 
gifter efter loven. 

Selvstændige erhvervsdrivende og medarbej- 
dende ægtefæller er ligeledes sikret efter ar- 
bej dsskadesikringslo ven, hvis de har tegnet for- 
sikring m.v. efter loven. Er der ikke tegnet frivil- 
lig forsikring efter loven, vil selvstændige er- 
hvervsdrivende og medarbejdende ægtefæller 
være sikret efter offererstatningsloven. 

Forslaget indebærer således, at alle er sikret 
ved en terrorhandling. 

Det er uden betydning, om pågældende er sik- 
ret direkte efter arbej dsskadesikringsloven eller 
af regler, der giver ret til erstatning efter arbej ds- 

skadesikringsloven efter anden lovgivning. Sik- 
ringen omfatter endvidere personer, der er sikret 
efter lov om erstatning til tilskadekomne værne- 
pligtige m.fl. 

Staten kan kræve udgifterne til erstatning m.v. 
betalt af arbejdsgiverens forsikringsselskab eller 
af Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring, 
når skaden rammer personer, hvis arbejde går ud 
på at forebygge, forhindre eller afværge terror- 
handlinger. Personer, der rammes af en terror- 
handling, men ikke er på arbejde, er sikret efter 
reglerne i offererstatningsloven. 

Staten kan ligeledes kræve udgifterne til er- 
statning m.v. betalt af arbejdsgiverens forsik- 
ringsselskab eller af Arbejdsmarkedets Er- 
hvervssygdomssikring, når skaden har ramt per- 
soner, der er udsendt af den danske stat eller af 
en dansk virksomhed til arbejde i lande, hvor der 
er en særlig risiko for terror, samt når handlingen 
rammer ansatte ombord på et dansk skib, der sej- 
ler i et område, hvor der er en særlig risiko for 
terror. 

Lovforslaget indeholder endvidere en række 
elementer af teknisk karakter, der blandt andet 
optimerer sagsbehandlingen i Arbejdsskadesty- 
relsen. 

Det foreslås at justere betingelsen for at fore- 
lægge konkrete sager om erhvervssygdomme for 
Erhvervssygdomsudvalget. Der foreslås et mere 
positivt kriterium. Ændringen indebærer ikke, at 
der skal forelægges flere eller færre sager for ud- 
valget. Samtidig justeres tidsfristen for Arbejds- 
skadestyrelsens forhandlinger med Erhvervs- 
sygdomsudvalget om ændring af fortegnelsen 
over erhvervssygdomme. Det skyldes, at æn- 
dringer af fortegnelsen over erhvervssygdomme 
er en dynamisk proces. 

Der indføres en hjemmel til at forrente de be- 
løb, som Arbejdsskadestyrelsen udbetaler for- 
skudsvis på vegne af forsikringsselskaberne eller 


